PERGOM

S.A.DECV.

La Voz de la Laguna, S.A.

Distintivo de llamada
Razon Social
Frecuencia

Plaza

Estado

Ubicacion de Estudios

Coordenadas de Estudios
Ubicacion de Estudios Auxiliares
Coordenadas de Estudios Auxiliares

Ubicacion de Planta

Coordenadas de Planta
Ciudad principal a servir

Planta Transmisora Emergente

Area Técnica

Estacion

Potencia Radiada Aparente
Potencia Operacion
Potencia Nominal

Altura Centro Electrico
Altura Obstaculo

Altura Promedio

Multiplex

Clase de estacién

Tecnico responsable
Marca Antena

Antena Modelo

Ganancia Antena potencia
Ganancia Antena dB

Linea Transmisién Marca

XHBP CB

La Voz de la Laguna, S.A.
90.3 Mhz

Gomez Palacio

Durango

Boulevard Gonzalez de la vega y Av. Piedras Negras
S/n ,Col. Valle de nazas , Gomez palacio, Dgo.

LN 25° 34" 0' LW 103° 28" 0'
No disponibles
No disponibles

Boulevard Gonzalez de la vega y Av. Piedras Negras
S/n ,Col. Valle de nazas , Gomez palacio, Dgo.

LN 25° 34" 0' LW 103° 28" 0'
N/A

XHBP

24 kW

10 kw

10 kW
85.46 Mts

0 Mts

49.76 Mts
XHGZ/XHTJ

0.00
0.00



Linea Transmisién Modelo

Linea Transmisién Metros

Perdida Linea Porcentaje
Perdida Linea dB
A.S.N.M mt

Transmisor FM Principal

Estacion
Modalidad
Marca
Modelo
Serie
Potencia
Tension
Corriente
Eficiencia
Condiciones
Observaciones

Registro ante Cofetel

Transmisor FM Emergente

Estacion
Modalidad
Marca
Modelo
Serie
Potencia
Tension
Corriente
Eficiencia
Condiciones
Observaciones

Registro ante Cofetel

Frecuencia de Enlace

Tipo

Frecuencia

0.00
0.00
0.00
0.00

XHBP
Principal
Nautel
NV10
H239

10 kw
375V
305 A
86.5 %

XHBP
Emergente
Nautel
VS2.5
H0681

2.5 kw
419V
76.9 A
77.6 %

0 Mhz



Oficio Autorizacion

COFETEL - Plazo

Estacion XHBP

Tipo Plazo

Numero Oficio-Escrito-Plazo 7651

Fecha 2013-11-29

Solicita

Asunto Imposicion de sancion por visita de inspaccién(equipo

de Medicion) 12,715.32

Observaciones

Plazo 45
HabilesNaturales Habiles
Vence 2014-02-17
Status

Observaciones



