

La Voz de la Laguna, S.A.

Distintivo de llamada	XHBP CB
Razon Social	La Voz de la Laguna, S.A.
Frecuencia	90.3 Mhz
Plaza	Gomez Palacio
Estado	Durango
Ubicacion de Estudios	Boulevard Gonzalez de la vega y Av. Piedras Negras S/n ,Col. Valle de nazas , Gomez palacio, Dgo.
Coordenadas de Estudios	LN 25° 34´ 0' LW 103° 28´ 0'
Ubicacion de Estudios Auxiliares	No disponibles
Coordenadas de Estudios Auxiliares	No disponibles
Ubicacion de Planta	Boulevard Gonzalez de la vega y Av. Piedras Negras S/n ,Col. Valle de nazas , Gomez palacio, Dgo.
Coordenadas de Planta	LN 25° 34´ 0' LW 103° 28´ 0'
Ciudad principal a servir	N/A
Planta Transmisora Emergente	

Área Técnica

Estacion	XHBP
Potencia Radiada Aparente	24 kW
Potencia Operacion	10 kW
Potencia Nominal	10 kW
Altura Centro Electrico	85.46 Mts
Altura Obstaculo	0 Mts
Altura Promedio	49.76 Mts
Multiplex	XHGZ/XHTJ
Clase de estación	
Tecnico responsable	
Marca Antena	
Antena Modelo	
Ganancia Antena potencia	0.00
Ganancia Antena dB	0.00
Linea Transmisión Marca	

Linea Transmisión Modelo	
Linea Transmisión Metros	0.00
Perdida Linea Porcentaje	0.00
Perdida Linea dB	0.00
A.S.N.M mt	0.00

Transmisor FM Principal

Estacion	XHBP
Modalidad	Principal
Marca	Nautel
Modelo	NV10
Serie	H239
Potencia	10 kW
Tension	37.5 V
Corriente	305 A
Eficiencia	86.5 %
Condiciones	
Observaciones	
Registro ante Cofetel	

Transmisor FM Emergente

Estacion	XHBP
Modalidad	Emergente
Marca	Nautel
Modelo	VS2.5
Serie	H0681
Potencia	2.5 kW
Tension	41.9 V
Corriente	76.9 A
Eficiencia	77.6 %
Condiciones	
Observaciones	
Registro ante Cofetel	

Frecuencia de Enlace

Tipo	
Frecuencia	0 Mhz

COFETEL - Plazo

Estacion	XHBP
Tipo	Plazo
Numero Oficio-Escrito-Plazo	7651
Fecha	2013-11-29
Solicita	
Asunto	Imposición de sanción por visita de inspacción(equipo de Medición) 12,715.32
Observaciones	
Plazo	45
HabilesNaturales	Habiles
Vence	2014-02-17
Status	

Observaciones